

ENTE AUTONOMO REGIONALE
TEATRO MASSIMO " VINCENZO BELLINI "

Sede in Catania Via Perrotta n.12 ,
Codice Fiscale e Partita IVA 02289370872:

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	325
7) Altre	10.480	20.313
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	10.480	20.638
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	5.216.231	5.449.640
2) Impianti e macchinario	197.511	264.412
3) Attrezzature industriali e commerciali	71.226	112.210
4) Altri beni	119.680	135.561
Totale immobilizzazioni materiali (II)	5.604.648	5.961.823
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	5.615.128	5.982.461
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0

II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	397.918	322.901
Totale crediti verso clienti (1)	397.918	322.901

4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.406.385	1.053.918
Esigibili oltre l'esercizio successivo	5.938.303	5.938.303
Totale crediti tributari (4-bis)	7.344.688	6.992.221

5) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	11.104.337	10.205.198
Esigibili oltre l'esercizio successivo	439.190	1.607.476
Totale crediti verso altri (5)	11.543.527	11.812.674

Totale crediti (II)	19.286.134	19.127.796
----------------------------	-------------------	-------------------

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

IV - Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	2.030.592	791.475
3) Danaro e valori in cassa	10.639	7.253
Totale disponibilità liquide (IV)	2.041.231	798.728

Totale attivo circolante (C)	21.327.365	19.926.524
-------------------------------------	-------------------	-------------------

D) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti attivi	25.844	8.283
-------------------------	--------	-------

Totale ratei e risconti (D)	25.844	8.283
------------------------------------	---------------	--------------

TOTALE ATTIVO	26.968.336	25.917.268
----------------------	-------------------	-------------------

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
----------------	-------------------	-------------------

A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale	10.329.138	10.329.138
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva straordinaria o facoltativa	2.938.555	2.938.555
Totale altre riserve (VII)	2.938.555	2.938.555
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-14.336.879	-15.827.404
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	990.909	-696.725
Totale patrimonio netto (A)	-78.277	-3.256.436

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
--	----------	----------

**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO
SUBORDINATO**

12.622.685	12.035.370
-------------------	-------------------

D) DEBITI

5) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	5.585.949	5.585.949
Totale debiti verso altri finanziatori (5)	5.585.949	5.585.949
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.410.341	5.020.577
Totale debiti verso fornitori (7)	4.410.341	5.020.577
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.047.524	2.508.325
Totale debiti tributari (12)	1.047.524	2.508.325

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Esigibili entro l'esercizio successivo	642.557	583.669
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	642.557	583.669

14) Altri debiti

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.974.506	3.292.056
Esigibili oltre l'esercizio successivo	350	350
Totale altri debiti (14)	1.974.856	3.292.406+

Totale debiti (D)	13.661.228	16.990.926
--------------------------	-------------------	-------------------

E) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti passivi	762.700	147.408
--------------------------	---------	---------

Totale ratei e risconti (E)	762.700	147.408
------------------------------------	----------------	----------------

TOTALE PASSIVO	26.968.336	25.917.268
-----------------------	-------------------	-------------------

CONTI D'ORDINE

31/12/2014	31/12/2013
-------------------	-------------------

CONTO ECONOMICO

31/12/2014	31/12/2013
-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.284.306	1.440.923
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	52.681	72.776
Contributi in conto esercizio	16.099.710	16.223.018
Totale altri ricavi e proventi (5)	16.152.391	16.295.794

Totale valore della produzione (A)	17.436.697	17.736.717
---	-------------------	-------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	24.675	79.181
7) Per servizi	1.727.217	2.515.026
8) Per godimento di beni di terzi	148.748	219.781

9) Per il personale:

a) Salari e stipendi	9.948.177	10.269.744
b) Oneri sociali	2.667.055	3.011.295
c) Trattamento di fine rapporto	852.958	900.939
e) Altri costi	240.566	635.506
Totale costi per il personale (9)	13.708.756	14.817.484

10) Ammortamenti e svalutazioni:

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	10.158	20.307
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	363.191	185.349
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.000	0
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	374.349	205.656

14) Oneri diversi di gestione	185.353	480.186
-------------------------------	---------	---------

Totale costi della produzione (B)	16.169.098	18.317.314
--	-------------------	-------------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	1.267.599	-580.597
---	------------------	-----------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:

d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	99	1.121
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	99	1.121
Totale altri proventi finanziari (16)	99	1.121

17) Interessi e altri oneri finanziari

Altri	36.910	21.783
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	36.910	21.783

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-36.810	-20.662
--	----------------	----------------

**D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE:**

Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
--	----------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Differenza da arrotondamento all'unità di euro	0	1
Altri	15.695	57.393
Totale proventi (20)	15.695	57.394

21) Oneri

Altri	0	3.307
Totale oneri (21)	0	3.307

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	15.695	54.087
---	---------------	---------------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

(A-B+-C+-D+-E)	1.246.484	-547.172
-----------------------	------------------	-----------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	255.575	149.553
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	255.575	149.553

23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	990.909	-696.725
--	----------------	-----------------